[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
РЕШЕНИЕ
18.07.2023г.										                № 185

Об установлении системы оплаты труда
работниковмуниципального казенного
учреждениядополнительного образования
"Спортивная школа олимпийского резерва
"ТРИУМФ" им. М.А. Ухиной

В соответствии со статьей 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения системы оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Спортивная школа олимпийского резерва "ТРИУМФ" им. М.А. Ухиной муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»(далее по тексту – МКУ ДО «СШОР «ТРИУМФ» им. М.А. Ухиной), статьей 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»ЛюдиновскоеРайонное Собрание

	Р Е Ш И Л О:
	1. Утвердить Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Спортивная школа олимпийского резерва "ТРИУМФ" им. М.А. Ухиной(Приложение 1).
2. Директору МКУ ДО «СШОР «ТРИУМФ» им. М.А.Ухиной» принять соответствующие локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда в учреждении в соответствии с настоящим Положением.
3. Считать утратившим силу Решение Людиновского Районного Собрания от 18.02.2020 № 04 «Об установлении системы оплаты труда работников казенного учреждения «Спортивная школа «Спорт».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам  Кочемину В.М.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 февраля 2023 года.

Глава муниципального района
"Город Людиново и Людиновский район"			                          Л.В. Гончарова
image1.png